
UCHWAŁA NR VIII/70/2025 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 11 lutego 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii publicznych dróg gminnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r., poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2024r., poz. 320 ze zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu Leszczyńskiego, Rada Miejska 
Rydzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii publicznych dróg gminnych drogę wewnętrzną w miejscowości Dąbcze ul. 
Wierzbowa, położoną na działkach o numerach ewidencyjnych 19/3, 20, 12/6, 12/4, 11/1, 10/1, 55/7, 54/24, 
53/3, 53/6, 50/1, 49/1, 47/55, 46/29, 45/1, 44/1, 42/10, 58/3 (w części), 13/2 (w części), w obrębie Dąbcze, 
stanowiącą własność Gminy Rydzyna. 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg drogi wewnętrznej, o której mowa w § 1 przedstawiono na mapie 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE66ABA5-789A-48EB-94A4-CBD8C843C46B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr VIII/70/2025 

Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 11 lutego 2025r. 

 

 

 

Droga do Leszna 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE66ABA5-789A-48EB-94A4-CBD8C843C46B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VIII/70/2025  

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 11 lutego 2025r. 

w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii publicznych dróg gminnych 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024r., 
poz. 320 ze zm.) do kompetencji rady gminy należy zaliczenie danej drogi do kategorii dróg gminnych, po 
zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu oraz ustalenie przebiegu tej drogi. 

W myśl art. 1 ustawy o drogach publicznych, drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie tej ustawy 
do jednej z kategorii dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami 
i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych przepisach szczególnych. 

Droga w miejscowości Dąbcze o przebiegu od drogi powiatowej nr 4801P do ul. Nad Zalewem jest 
ogólnodostępna i stanowi uzupełnienie istniejącej w gminie sieci drogowej. 

Zgodnie z Uchwałą nr XLIII/336/2022 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 14 czerwca 2022r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w Dąbczu, pomiędzy ulicami: Łącznikową, 
Nad Zalewem, Wierzbową oraz drogą powiatową nr 4801P (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2022r. poz. 4843), ul. 
Wierzbowa oznaczona symbolem KD-L, zlokalizowana jest na terenach dróg publicznych, klasy lokalnej. 
W bieżącym roku kalendarzowym planuje się przebudowę nawierzchni jezdni z kostki brukowej betonowej. 

Zaliczenie do kategorii dróg gminnych ma na celu pełne uregulowanie stanu prawnego istniejącej drogi, co 
umożliwi działania zgodne z ustawą o drogach publicznych, a więc wprowadzenie do ewidencji dróg 
gminnych, okresowe kontrole stanu technicznego drogi, ochronę pasa drogowego wraz z wydawaniem decyzji 
administracyjnych na umieszczenie w pasie drogowym urządzeń i infrastruktury technicznej oraz decyzji na 
zajęcie pasa drogowego. 

Mając na względzie postanowienia art. 7 ust. 2 i art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych, Burmistrz Miasta i Gminy Rydzyna wystąpił do Zarządu Powiatu Leszczyńskiego o wydanie 
stosownej opinii w sprawie zaliczenia tej drogi do kategorii dróg gminnych. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego 
Uchwałą Nr 126/2025 z dnia 30 stycznia 2025 r. wyraził pozytywną opinię w przedmiocie zaliczenia 
przedmiotowej drogi do kategorii dróg gminnych publicznych. 

Uwzględniając powyższe, wobec spełnienia procedur przewidzianych obowiązującymi przepisami, podjęcie 
uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE66ABA5-789A-48EB-94A4-CBD8C843C46B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/70/2025 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY z dnia 11 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


